
 

О внесении изменений в приказ  

Департамента образования  

и науки города Москвы 

от 16 декабря 2022 г. № 1077 
 

 
В связи с досрочным прекращением полномочий членов 

наблюдательного совета Государственного автономного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа № 548 «Царицыно», руководствуясь 

пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ  
«Об автономных учреждениях», 

 

приказываю: 
 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки 
города Москвы от 16 декабря 2022 г. № 1077 «О назначении членов 

Наблюдательного совета Государственного автономного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа № 548 «Царицыно» 

1.1. Изложить пункт 3 приказа в следующей редакции:  
«3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя руководителя Департамента образования и науки  

города Москвы Охрименко А.В.».  
1.2. Изложить приложение к приказу в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования  
и науки города Москвы от 27 ноября 2024 г. № 01-12-1169/24 «О внесении 

изменений в приказ Департамента образования и науки города Москвы  
от 16 декабря 2022 г. № 1077». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя руководителя Департамента образования и науки  
города Москвы Охрименко А.В. 

 
 

 

Руководитель                                                                              И.А. Каклюгина 

 
 

Разослать: Охрименко А.В., Управлению кадровой политики, Правовому управлению, ГАОУ Школа № 548, 

ГАУ «Центр цифровизации образования» (для публикации). 
 

 

Исп.: П.Е. Долгушина  

Тел.: 8 (495) 957-75-00, доб. 39-037 



 
Приложение к приказу  

Департамента образования 
и науки города Москвы 
от ____________№___________ 

 
Приложение к приказу  

Департамента образования 
и науки города Москвы  
от 16 декабря 2022 г. № 1077 

Состав Наблюдательного совета Государственного автономного 
общеобразовательного учреждения города Москвы  

«Школа № 548 «Царицыно» 

Молев Антон Ильич  Заместитель Руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

Семёнова Елена Александровна Заместитель начальника Управления 

кадровой политики Департамента 
образования и науки города Москвы 

Оленева Ирина Владимировна Начальник отдела согласования сделок 
Управления имуществом органов власти  
и государственных учреждений 

Департамента городского имущества 
города Москвы  

Реморенко Игорь Михайлович Ректор Государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
образования города Москвы «Московский 

городской педагогический университет» 

Каспржак Алексей Анатольевич Заместитель генерального директора 
Акционерного общества «Политехстрой-

Сварго» (по согласованию) 

Орлов Степан Владимирович Депутат Московской городской Думы, 
Заместитель председателя Московской 

городской Думы (по согласованию) 

Зайцев Олег Владимирович Декан «Высшей школы правоведения» 
Института государственной службы  
и управления Российской академии 

народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской 

Федерации (по согласованию) 

Наумов Леонид Анатольевич Первый заместитель генерального 
директора Акционерного Общества 
«Издательство «Просвещение»  

(по согласованию) 



2 
 

Исхакова Динара Сергеевна Ведущий экономист Государственного 
автономного общеобразовательного 

учреждения города Москвы «Школа № 548 
«Царицыно» 

Свирина Мария Евгеньевна Социальный педагог Государственного 
автономного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа № 548 

«Царицыно» 

Чевелева Анастасия Евгеньевна Педагог-организатор Государственного 
автономного общеобразовательного 

учреждения города Москвы «Школа № 548 
«Царицыно» 

 


	1
	2
	3
	4

